
к-ж

w J.—..ч. Г

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12 тел. 8-(49620)-6-35-61; т/ф 8-(49620)-3-33-29

ИНН 5078016823 ОГРН 1075010003936 e-mail: org-taldom@yandex.ru

РЕШЕНИЕ

ОТ /Г2О2_Г. ___
г 1
О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов от 19 декабря 2024 г.
№ 113 «О бюджете Талдомского городского округа 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 20.03.2025 года № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
единой системе публичной власти», Уставом Талдомского городского округа, рассмотрев 
письмо Главы Талдомского городского округа от 17 ноября 2025 года № 3185, учитывая 
заключение Контрольно-счетной палаты Талдомского городского округа Московской области от 
ноября 2025 года, Совет депутатов Талдомского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Талдомского городского округа от 19 декабря 
2024 года № 113 «О бюджете Талдомского городского округа на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов» (с изменениями, внесенными решением Совета от 27.02.25 г № 10, от 
27.03.25 г № 18. от 24.07.25 г. № 47, от 25.09.25г. № 66. от 07.10.2025г. № 79) следующие 
изменения и дополнения:

Приложение 1 «Поступление доходов в бюджет Талдомского городского округа на 
2025 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Е.М. Страхова

Ю.В. Крупенин

mailto:org-taldom@yandex.ru


Приложение 1 
к решению Совета депутатов Талдомского городского округа 

"О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 19 декабря 2024 года № 113. 
"О бюджете Талдомского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

от" 27 " ноября 2025 года № 90

Приложение 1 
к решению Совета депутатов Талдомского городского округа 

"О бюджете Талдомского городского округа на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов" 

от" 19 "декабря 2024 года №113

Поступление доходов в бюджет Талдомского городского округа на 2025 год

Код дохода Наименование кода дохода Сумма (тыс. руб.)

1 2

1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 297 285,00000

1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 698 237,00000

1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 698 237,00000

1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 
также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 
периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы
физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом 
Российской Федерации, в виде дивидендов

1 395 634,00000

1 01 02 010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

1 395 634,00000

1 01 02 020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, не превышающей 650 
тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в
части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года)

5 000,00000

1 01 02 020 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

5 000,00000

1 01 02 030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в 
части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды 
до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)

25 200,00000

1 01 02 030 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

25 200,00000

1 01 02 030 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

25 200,00000

1 01 02 040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации

50 000,00000



1 01 02 040 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

50 000,00000

1 01 02 080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов 
рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, налога на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных 
в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 
2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом 
статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов физических лиц, не являющихся 
налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце девятом 
пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы 
налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 2,4 миллиона рублей) за налоговые периоды после 1 января 2025 
года

10 903,00000

1 01 02 080 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

10 903,00000

1 01 02 130 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 
налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 
2025 года)

15 000,00000

1 01 02 130 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 
рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

15 000,00000

1 01 02 140 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 
налога, превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 
2025 года)

196 500,00000

1 01 02 140 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

196 500,00000

1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 70 500,00000

1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 70 500,00000

1 03 02 230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

36 873,00000

1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

36 873,00000

1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

166,00000

1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

166,00000



1 03 02 250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

37 238,00000

1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

37 238,00000

1 03 02 260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

-3 777,00000

1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

-3 777,00000

1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход 184 512,00000

1 05 01 000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

170 490,00000

1 05 01 010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

148 690,00000

1 05 01 011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

148 690,00000

1 05 01 011 01 1000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

148 690,00000

1 05 01 011 01 1000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

148 690,00000

1 05 01 020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

21 800,00000

1 05 01 021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

21 800,00000

1 05 01 021 01 1000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

21 800,00000

1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,00000

1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,00000

1 05 03 010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 0,00000

1 05 04 000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 13 711,00000

1 05 04 010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городских округов 13 711,00000

1 05 04 010 02 1000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городских округов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

13 711,00000

1 05 07 000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением специального налогового режима 
"Автоматизированная упрощенная система налогообложения" 311,00000

1 05 07 000 01 1000 110

Налог, взимаемый в связи с применением специального налогового режима 
"Автоматизированная упрощенная система налогообложения" (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

311,00000

1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 900,00000
1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 61 600,00000

1 06 01 020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов 61 600,00000

1 06 01 020 04 1000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному) |

61 600,00000



1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 121 300,00000

1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 56 000,00000

1 06 06 032 04 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов

56 000,00000

1 06 06 032 04 1000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

56 000,00000

1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 65 300,00000

1 06 06 042 04 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов

65 300,00000

1 06 06 042 04 1000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

65 300,00000

1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 18 900,00000

1 08 03 000 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями

18 800,00000

1 08 03 010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской 
Федерации)

18 800,00000

1 08 03 010 01 1050 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской 
Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая при обращении в суды)

16 300,00000

1 08 03 010 01 1060 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской 
Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая на основании судебных 
актов по результатам рассмотрения дел по существу)

2 500,00000

1 08 07 000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых действий 100,00000

1 08 07 150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции 100,00000

1 08 07 150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции 100,00000

1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 69 630,00000

1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

57 500,00000

1 11 05 010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

53 500,00000

1 11 05 012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

53 500,00000

1 11 05 020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

500,00000

1 11 05 024 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

500,00000

1 11 05 070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 3 500,00000

1 11 05 074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков) 3 500,00000

1 11 05 300 00 0000 120
Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности
--------- ------------------------------------------------- ----------------------------- -------------------------

30,00000



1 11 05 310 00 0000 120
1лата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных 
частное, государственная собственность на которые не разграничена

30,00000

1 11 05 312 04 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 
цветного самоуправления городских округов, государственными или 
муниципальными предприятиями либо государственными или МУНИЦИ™ЛДНЬ'“" 
учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

30,00000

1 11 09 000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятии, в том числе 
казенных)

12 100,00000

1 11 09 040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

12 100,00000

1 11 09 044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

12 100,00000

1 11 09 044 04 0001 120

Прочие поступления от использования имущества, плата за размещение объектов 
на землях или земельных участках , находящегося в муниципальной 
собственности или собственность на которые не разграничена, расположенных в 
границах городских округов

5 000,00000

1 11 09 044 04 0002 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

7 100,00000

1 12 00 000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 206,00000

1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 206,00000

1 12 01 010 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными 
объектами

176,00000

1 12 01 010 01 6000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными 
объектами (федеральные государственные органы, Банк России, органы 
управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

176,00000

1 12 01 040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 30,00000

1 12 01 041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 30,00000

1 12 01 041 01 6000 120
Плата за размещение отходов производства (федеральные государственные 
органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными 
фондами Российской Федерации)

30,00000

1 12 01 041 01 6000 120
Плата за размещение отходов производства (федеральные государственные 
органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными 
фондами Российской Федерации)

30,00000

1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 12 100,00000

1 13 01 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 2 800,00000

1 13 01 990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 2 800,00000

1 13 01 994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов 2 800,00000

1 13 01 994 04 0001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) МКУ "МФЦ" 2 700,00000

1 13 01 994 04 0002 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов 100,00000

1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 9 300,00000

1 13 02 060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 850,00000

1 13 02 064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества городских округов 850,00000

1 13 02 990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 8 450,00000
1 13 02 994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 8 450,00000
1 13 02 994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 8 450,00000

1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 49 300,00000



доходь, от реализации

1 14 02 000 00 0000 ООО ’ ™же и«==ТТВвННЫХ
и муниципальных унитарных предприятии, в том числе казенных)

3 500,00000

1 14 02 040 04 0000 410

Зоходы от реализации имущества, находящегося в собХ7ьХдже" 
кругов (за исключением движимого имущества муниципальных-бюдоштных 
втономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий е^том числе казенных), в части реализации основных средств по 

/казанному имуществу

3 500,00000

1 14 02 043 04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономньх 
учреждений а также имущества муниципальных унитарных предприятии, в том 
числеказенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

3 500,00000

1 14 06 000 00 0000 430
Доходь, от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности

20 800,00000

1 14 06 010 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена

20 800,00000

1 14 06 012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

20 800,00000

1 14 06 300 00 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности

25 000,00000

1 14 06 310 00 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена

25 000,00000

1 14 06 312 04 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских округов

25 000,00000

1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 11 000,00000

1 16 07 000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени Российской Федерации

10 000,00000

1 16 07 010 00 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) контрактом

10 000,00000

1 16 07 010 04 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением городского округа

10 000,00000

1 16 11 000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 1 000,00000

1 16 11 050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на 
особо охраняемых природных территориях, вреда, причиненного водным 
объектам, атмосферному воздуху, почвам, недрам, объектам животного мира, 
занесенным в Красную книгу Российской Федерации, а также иным объектам 
животного мира, не относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их 
обитания), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

1 000,00000

2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 190 610,38836

2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ федерации 3 183 982,14487

2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 039 533,00000

2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 039 533,00000

2 02 15 001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 1 039 533,00000

2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 1 210 207,08259



2 02 20 302 00 0000 150

2 02 25 304 00 0000 150

2 02 25 304 04 0000 150

2 02 25 497 00 0000 150

2 02 25 497 04 0000 150

2 02 35 118 04 0000 150

2 02 20 302 04 0000 150

2 02 25 243 00 0000 150

2 02 25 243 04 0000 150

субсидии бюджетам “УНИ^П^ Ттом числе переселению

малоэтажного жилищного строительства. Д_________________________ .i, за счет средств бюджетов

Субсидии бюджетам городских “^^Х^фо^ТтХисле переселению 

переселению граждан из аварии учетом необходимости развития
граждан ИЗ аварийного жилищного фонда бюджетов
малоэтажного жилищного строительства, за счет ср д________________________

питьевого водоснабжения ___________________

субсидии бюджетам городских округов на строительство и реконструкцию 

(модернизацию) объектов питьевого водоснабжения

образовательных организациях ____ ________

государственных и муниципальных образовательных организация

субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей

субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей

2 02 25 519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры

2 02 25 S19 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры

2 02 25 555 00 0000 150
Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной 

городской среды

2 02 25 555 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования 
современной городской среды

2 02 25 559 00 0000 150
Субсидии бюджетам на оснащение предметных кабинетов общеобразовательных 
организаций средствами обучения и воспитания

2 02 25 559 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на оснащение предметных кабинетов 
общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания.

2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии

2 02 29 999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

25 809,16000

25 809,16000

24 464,20000

10 317,00000

10 317,00000

5 236,07332

5 236,07332

139 111,32000

139 111,32000

492,80000

492,80000

582 571,67480

422 204,85447

24 464,20000

583 064,47480

2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 843 834,55200

2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 830 684,35000

2 02 30 024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 830 684,35000

2 02 30 029 00 0000 150

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

9 340,00000

2 02 30 029 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

9 340,00000

2 02 35 082 00 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями

0,00000

2 02 35 082 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями

0,00000

2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

3 809,76000

3 809,76000



2 02 35 120 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

0,44200

2 02 35 120 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

0,44200

2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 90 407,51028

2 02 45 050 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на обеспечение выплат 
ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных 
общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных 
организаций субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной 
территории "Сириус", муниципальных общеобразовательных организаций и 
профессиональных образовательных организаций

937,44000

2 02 45 050 04 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 
обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам 
директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями государственных общеобразовательных организаций, 
профессиональных образовательных организаций субъектов Российской 
Федерации, г. Байконура и федеральной территории "Сириус", муниципальных 
общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных 
организаций

937,44000

2 02 45 179 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

1 680,54663

2 02 45 179 04 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 
проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

1 680,54663

2 02 45 303 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, образовательные программы среднего 
общего образования

36 404,00000

2 02 45 303 04 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования

36 404,00000

2 02 45 519 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на поддержку отрасли 
культуры 636,36365

2 02 45 519 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 
поддержку отрасли культуры 636,36365

2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 50 749,16000

2 02 49 999 04 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

50 749,16000

2 19 00 000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

6 628,24349

2 19 00 000 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

6 628,24349

2 19 60 010 04 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов 6 628,24349

ИТОГО 5 487 895,38836


